

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 41/2023
	Processo Adm.: 135/2023 Data do Processo: 27/10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 135/2023
b) Nr. Licitação: 41/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 14/11/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE DESCANSO - SC.

Lote: 1

Participante: E.B. INSTALACOES ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CHAVE PARA COMANDO EM GRUPO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA 1X50A 220V	10,000	UN	443,4509	4.434,51
2	BASE PARA RELE FOTOELETRICO COM SUPORTE DE METAL	20,000	UN	11,8895	237,79
3	RELE FOTOELETRICO NF 1800 V A 1000W 220V.	300,000	UN	25,1535	7.546,05
4	REATOR VAPOR DE SODIO 70W 220V ALTO FATOR USO EXTERNO 100,000	100,000	UN	141,5136	14.151,36
5	REATOR VAPOR DE SODIO 150W 220V ALTO FATOR USO EXTERNO 50,000	50,000	UN	161,3193	8.065,96
6	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W 220V COM CERTIFICADO PROCEL,200,000	200,000	UN	33,9178	6.783,56
7	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W 220V COM CERTIFICADO PROCEL,100,000	100,000	UN	38,6224	3.862,24
8	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1 METRO BITOLA 25,4 PAREDE 2MM	30,000	UN	77,1993	2.315,98
9	LUMINARIA PUBLICA FECHADA LP 304 E27 25.4 COM LENTE DE POLIC	30,000	UN	209,9469	6.298,41
10	LUMINARIA PUBLICA FECHADA LP 305 E40 25.4 COM LENTE DE POLIC	30,000	UN	214,8956	6.446,87
11	CONECTOR CUNHA TIPO A.	500,000	PC	10,8932	5.446,60
12	FIO COBRE ISOLADO PRETO, 1,5MM 750W.	500,000	MT	1,9315	965,75
13	FIO COBRE ISOLADO AZUL, 1,5MM 750W.	500,000	MTS	1,9315	965,75
14	FITA ISOLANTE ADESIVA 20 METROS.	50,000	PCA	9,2116	460,58
15	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA D16 X 250 MM.	100,000	UN	17,8256	1.782,56
16	SOQUETE E 27.	30,000	UN	10,3043	309,13
17	SOQUETE E 40.	30,000	UN	19,116	573,48
18	BRAÇO ESPECIAL IP D 49 X 3000MM.	100,000	UN	329,7659	32.976,59
19	CONECTOR DE PERF. 16X70 - 1,5X10MM.	300,000	UN	10,2992	3.089,76
20	CONECTOR CUNHA TIPO 3.	300,000	PC	6,4375	1.931,25
21	HORA TECNICA DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EQUIPADA DE A	250,000	HR	465,4233	116.355,82

Total do Participante: 225.000,00

Total Geral: 225.000,00

Descanso, 14/11/2023

.....
Assinatura do Responsável